
A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 5
4

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 7

7
—

2
0

 d
e

 A
b

ril d
e

 2
0

0
5

1
0

Forma

Tipo de concurso Designação da empreitada Adjudicatário Valor em euros
(sem IVA)

Adjudicação Data

Ajuste directo ....................................................Pintura Interior na EB 1 de Lago.................... Domingues & Filhos, L.da .............................. 16 721,16 Despacho ................. 23-7-2004
Ajuste directo ....................................................Restauração da EB 1 junto à igreja de Bouro . OBRAMARES, L.da......................................... 22 217,02 Despacho ................. 23-7-2004

Santa Marta.
Ajuste directo ....................................................Arranjos exteriores da EB 1 de Caires............ OBRAMARES, L.da......................................... 24 882,45 Despacho ................. 9-3-2004
Ajuste directo .................................................... Restauro da EB 1 de Fiscal ...............................OBRAMARES, L.da......................................... 19 831,00 Despacho ................. 14-7-2004
Ajuste directo .................................................... Remodelação da cozinha da EB 1 do Eirado .... M. A B. C, Construções, L.da......................... 24 849,51 Despacho ................. 14-5-2004
Ajuste directo ....................................................Arranjos exteriores da EB 1 junto à igreja da Domingos Carvalho, S. A.............................. 24 543,17 Despacho ................. 23-7-2004

Sobreira, em Bouro Santa Maria.
Ajuste directo .................................................... Construção dos colectores de águas residuais eJosé Augusto Ribeiro & Leite, L.da ............... 17 383,78 Despacho ................. 27-9-2004

pluviais no lugar das Caldas (escadinhas),
Caldelas.

Ajuste directo ....................................................Construção do colector de águas e abasteci-RPS — Construções, L.da............................... 32 531,96 Despacho ................. 23-9-2004
mento de água no jardim-de-infância de
Protelo.

15 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes Gonçalves Barbosa.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARRUDA DOS VINHOS

Anúncio n.º 18/2005 (2.ª série) — AP.  — Publicação de lista de adjudicações de 2004. — Nos termos do artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, com as alterações introduzidas
pela Lei n.º 163/99, de 14 de Setembro, publica-se lista de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2004:

Designação da empreitada
Data

Forma de atribuição
Valor de adjudicação

Entidade adjudicatáriade adjudicação em euros

Construção da escola 1.º ciclo EB de Arruda dos Vinhos .........2-2-2004 Concurso público ........................................... 573 205,00 Reilima, L.da

Construção da variante à Zona Industrial de Arruda dos Vinhos12-4-2004 Concurso público ........................................... 263 842,00 Pragosa, S. A.
Construção do terminal rodoviário de Arruda dos Vinhos ........13-9-2004 Concurso público ........................................... 1 005 204,00 Comprojecto, L.da

Construção do centro de saúde ...................................................13-10-2004 Concurso público ........................................... 1 403 698,00 Sotécnica, S. A.
Construção do auditório e galeria municipal de Arruda dos Vi- 8-11-2004 Concurso público ........................................... 562 520,00 Bosogol, L.da

nhos.
Requalificação da Rua de Manuel Policarpo Martins ................14-3-2004 Concurso limitado sem publicação de anúncio 63 960,00 Paviquer, L.da

Saneamento de Á-do-Arcos .........................................................31-3-2004 Concurso limitado sem publicação de anúncio 39 823,00 Paviquer, L.da

Arranjos exteriores do jardim-de-infância e Arruda dos Vinhos9-8-2004 Concurso limitado sem publicação de anúncio 129 876,00 António Mendes Henriques, L.da

16 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Carlos Manuel da Cruz Lourenço.

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.º 2545/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antiguidade. — Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 Março, torna-se público
que foi afixada no edifício dos Paços do Concelho e demais locais de trabalho, a lista de antiguidade dos funcionários do quadro privativo desta autarquia.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da publicação do presente aviso, conforme determina o n.º 1 do artigo 96.º do citado diploma.

23 de Fevereiro de 2005. — A Vereadora, em exercício permanente, Lusitana Maria Geraldes Fonseca.




